

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις  
(Εταιρικές και Ενοποιημένες)  
της 31<sup>ης</sup> Μαρτίου 2007**

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ  
Β.ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΤ Α 176995

Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ.

ΓΡ. ΔΗΜ.  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΤ Ι 219720

Ο Γενικός  
Διευθυντής

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜ.  
ΒΑΡΟΥΧΑΣ  
ΑΤ ΑΒ 535203

Ο Οικονομικός  
Διευθυντής

ΝΙΚ. Ζ. ΨΥΡΑΚΗΣ  
ΑΤ Τ 015643  
Α.Μ. 9239 Α' ΤΑΞΗΣ

## Περιεχόμενα

1.1.	Ενδιάμεσοι Συνοπτικοί Ισολογισμοί	2
1.2.	Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων	3
1.3.	Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	4
1.4.	Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Ταμειακών Ροών	5
1.5.	Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων	6
1.	Γενικές πληροφορίες	6
2.	Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων	6
3.	Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως	7
4.	Πληροφόρηση κατά τομέα	9
5.	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	10
6.	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11
7.	Επενδύσεις σε ακίνητα	11
8.	Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	12
9.	Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση	12
10.	Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	12
11.	Δανεισμός	13
12.	Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	13
13.	Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία	14
14.	Δεσμεύσεις	14
15.	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις	15
16.	Φόροι εισοδήματος	15
17.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	17
18.	Κέρδη ανά μετοχή	17
19.	Επιπρόσθετες πληροφορίες	18
20.	Μεταγενέστερα γεγονότα	18
21.	Ανακατάταξη Κονδυλίων	18

## 1.1. Ενδιάμεσοι Συνοπτικοί Ισολογισμοί

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Ενσώματα πάγια	5	486.098.093	487.703.738	312.866.261	314.997.859
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6	1.120.603	1.503.809	673.754	918.192
					-
Επενδύσεις σε ακίνητα	7	5.390.523	5.448.711	-	-
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	10	7.497.046	7.635.257	4.361.423	4.361.423
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	9	-	-	81.362.181	81.362.181
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		1.113.791	1.211.870	309.796	407.875
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		627.756	848.369	-	-
Παράγωγα	13	1.847.409	1.142.904	467.838	375.084
Λοιπές απαιτήσεις		3.184.457	2.979.746	2.294.194	2.315.512
		<b>506.879.678</b>	<b>508.474.404</b>	<b>402.335.447</b>	<b>404.738.126</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Αποθέματα		250.142.086	261.115.749	154.385.685	174.046.468
Εμπορικές και Λοιπές απαιτήσεις		269.086.089	216.046.811	182.720.761	136.295.327
Παράγωγα	13	4.668.372	5.401.831	3.791.957	4.163.056
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		31.689.109	27.485.119	8.956.896	10.960.528
		<b>555.585.656</b>	<b>510.049.510</b>	<b>349.855.299</b>	<b>325.465.379</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>					
		<b>1.062.465.334</b>	<b>1.018.523.914</b>	<b>752.190.746</b>	<b>730.203.505</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		37.218.245	37.218.245	37.218.245	37.218.245
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		158.654.004	158.654.004	158.654.004	158.654.004
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		1.239.692	1.521.343	-	-
Λοιπά αποθεματικά		149.606.869	150.779.507	123.979.774	125.762.449
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		180.855.240	172.420.302	160.125.085	152.433.532
Σύνολο		527.574.050	520.593.401	479.977.108	474.068.230
					-
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας</b>		<b>48.207.555</b>	<b>46.531.053</b>	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>575.781.605</b>	<b>567.124.454</b>	<b>479.977.108</b>	<b>474.068.230</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δάνεια	11	187.949.377	192.013.463	111.079.869	113.079.869
					-
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	12	52.381	57.452	-	-
					-
Παράγωγα	13	89.329	202.610	-	64.230
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		58.202.441	57.739.394	44.726.827	43.952.274
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		8.070.199	7.915.326	6.058.934	5.914.479
Επιχορηγήσεις		10.200.181	10.415.519	9.360.882	9.526.781
Προβλέψεις		-	130.146	-	-
		<b>264.563.908</b>	<b>268.473.910</b>	<b>171.226.512</b>	<b>172.537.633</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		105.691.012	89.565.817	59.924.232	49.677.254
Υποχρέωση από φόρο εισοδήματος		6.060.927	6.264.783	3.430.418	2.848.972
Δάνεια	11	107.176.076	83.844.929	34.972.250	28.153.795
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	12	55.904	66.341	-	-
Παράγωγα	13	3.120.902	3.072.970	2.660.226	2.821.911
					-
Προβλέψεις		15.000	110.710	-	95.710
		<b>222.119.821</b>	<b>182.925.550</b>	<b>100.987.126</b>	<b>83.597.642</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>486.683.729</b>	<b>451.399.460</b>	<b>272.213.638</b>	<b>256.135.275</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>1.062.465.334</b>	<b>1.018.523.914</b>	<b>752.190.746</b>	<b>730.203.505</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

## 1.2. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων

Ποσά σε Ευρώ	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		3μήνες έως 31/3/2007	3μήνες έως 31/3/2006	3μήνες έως 31/3/2007	3μήνες έως 31/3/2006
Πωλήσεις		268.715.750	204.331.820	179.931.716	139.530.181
Κόστος Πωληθέντων		-243.984.342	-186.362.261	-168.353.925	-129.956.328
<b>Μικτό Κέρδος</b>		<b>24.731.408</b>	<b>17.969.559</b>	<b>11.577.791</b>	<b>9.573.853</b>
Έξοδα διάθεσης		-7.381.402	-6.483.627	-1.879.411	-1.499.381
Έξοδα διοίκησης		-5.030.952	-4.929.262	-2.467.398	-2.776.338
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		1.080.407	1.935.425	485.904	237.704
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>		<b>13.399.461</b>	<b>8.492.095</b>	<b>7.716.886</b>	<b>5.535.838</b>
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		-1.323.121	-1.846.155	168.309	-833.697
Έσοδα από μερίσματα		379.898	-	1.866.040	574.000
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	10	-138.197	323.056	-	-
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>12.318.041</b>	<b>6.968.996</b>	<b>9.751.235</b>	<b>5.276.141</b>
Φόρος εισοδήματος	16	-2.302.794	-2.269.181	-2.059.893	-1.401.251
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>		<b>10.015.247</b>	<b>4.699.815</b>	<b>7.691.342</b>	<b>3.874.890</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Μετόχους της μητρικής		8.950.765	4.081.047	7.691.342	3.874.890
Δικαιώματα μειοψηφίας		1.064.482	618.768	-	-
		<b>10.015.247</b>	<b>4.699.815</b>	<b>7.691.342</b>	<b>3.874.890</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)</b>					
Βασικά και μειωμένα	18	0,072	0,033	0,062	0,031
Αποσβέσεις περιόδου		11.611.411	11.441.461	7.018.717	7.099.356

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

### 1.3. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον				
<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>								
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>195.872.249</b>	<b>10.435.128</b>	<b>143.621.370</b>	<b>155.554.710</b>	<b>759.488</b>	<b>506.242.945</b>	<b>44.553.398</b>	<b>550.796.343</b>
Συναλλαγματικές διαφορές				-248.192	-252.037	-500.229	73.406	-426.823
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		1.742.978		2.048		1.745.026	153.675	1.898.701
Καθαρό κέρδος περιόδου				4.081.047		4.081.047	618.768	4.699.815
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	1.742.978	-	3.834.903	-252.037	5.325.844	845.849	6.171.693
Μεταφορά αποθεματικών			181.589	-181.589		-		-
	-	-	181.589	-181.589	-	-	-	-
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2006</b>	<b>195.872.249</b>	<b>12.178.106</b>	<b>143.802.959</b>	<b>159.208.024</b>	<b>507.451</b>	<b>511.568.789</b>	<b>45.399.247</b>	<b>556.968.036</b>
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>195.872.249</b>	<b>5.716.217</b>	<b>145.063.290</b>	<b>172.420.302</b>	<b>1.521.343</b>	<b>520.593.401</b>	<b>46.531.053</b>	<b>567.124.454</b>
Συναλλαγματικές διαφορές		-4.272		27.242	-281.651	-258.681	3.785	-254.896
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-1.571.068	-	-140.367		-1.711.435	608.235	-1.103.200
Καθαρό κέρδος περιόδου				8.950.765		8.950.765	1.064.482	10.015.247
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	-1.575.340	-	8.837.640	-281.651	6.980.649	1.676.502	8.657.151
Μεταφορά αποθεματικών			402.702	-402.702		-		-
Μέρισμα						-		-
	-	-	402.702	-402.702	-	-	-	-
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>195.872.249</b>	<b>4.140.877</b>	<b>145.465.992</b>	<b>180.855.240</b>	<b>1.239.692</b>	<b>527.574.050</b>	<b>48.207.555</b>	<b>575.781.605</b>
<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>								
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>195.872.249</b>	<b>5.811.087</b>	<b>120.300.992</b>	<b>139.448.237</b>	<b>-</b>	<b>461.432.565</b>	<b>-</b>	<b>461.432.565</b>
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-100.023				-100.023		-100.023
Καθαρό κέρδος περιόδου				3.874.890		3.874.890		3.874.890
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	-100.023	-	3.874.890	-	3.774.867		3.774.867
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2006</b>	<b>195.872.249</b>	<b>5.711.064</b>	<b>120.300.992</b>	<b>143.323.127</b>	<b>-</b>	<b>465.207.432</b>	<b>-</b>	<b>465.207.432</b>
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>195.872.249</b>	<b>5.100.677</b>	<b>120.661.772</b>	<b>152.433.532</b>	<b>-</b>	<b>474.068.230</b>	<b>-</b>	<b>474.068.230</b>
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		-1.782.675		211		-1.782.464		-1.782.464
Καθαρό κέρδος περιόδου				7.691.342		7.691.342		7.691.342
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	-1.782.675	-	7.691.553	-	5.908.878		5.908.878
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>195.872.249</b>	<b>3.318.002</b>	<b>120.661.772</b>	<b>160.125.085</b>	<b>-</b>	<b>479.977.108</b>	<b>-</b>	<b>479.977.108</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

## 1.4. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Ταμειακών Ροών

Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
	1/1 έως 31/3/2007	1/1 έως 31/3/2006	1/1 έως 31/3/2007	1/1 έως 31/3/2006	
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>					
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	8	-5.076.202	-14.760.335	-4.041.356	-6.718.572
Καταβληθέντες τόκοι		-3.016.768	-1.536.429	-1.857.437	-166.560
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος			-42.367		
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		<b>-8.092.970</b>	<b>-16.339.131</b>	<b>-5.898.793</b>	<b>-6.885.132</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>					
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων		-10.079.070	-4.177.807	-4.630.867	-2.143.802
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		-38.535	-47.606	-12.915	-840
Επενδύσεις σε ακίνητα		-	-57.927	-	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων		14.363	31.454	8.404	16.114
Μερίσματα εισπραχθέντα		-	-	1.866.040	574.000
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση		98.080	-	98.080	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν		1.980.907	1.300.368	1.747.893	942.957
Αύξηση συμμετοχής σε συγγενείς		-	-20.040	-	-
Μεταβολή μακροπρόθεσμων απαιτήσεων		-	24.283	-	-
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		<b>-8.024.255</b>	<b>-2.947.275</b>	<b>-923.365</b>	<b>-611.571</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>					
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής		-142	-224	-142	-224
Δάνεια αναληφθέντα		26.574.473	21.840.998	7.481.209	9.461.709
Αποπληρωμή δανεισμού		-6.759.410	-1.059.299	-2.662.754	-662.754
Μεταβολές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων		-15.508	43.374	-	-
Συμμετοχή μετόχων μειοψηφίας σε νεοϊδρυθείσα θυγατρική		603.759	-	-	-
Λοιπά		-	-	213	-
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		<b>20.403.172</b>	<b>20.824.849</b>	<b>4.818.526</b>	<b>8.798.731</b>
<b>Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>					
Ταμειακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου		4.285.947	1.538.443	-2.003.632	1.302.028
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα		27.485.119	13.712.643	10.960.528	1.291.962
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα		-81.957	-43.238	-	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου</b>		<b>31.689.109</b>	<b>15.207.848</b>	<b>8.956.896</b>	<b>2.593.990</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 6 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

## 1.5. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

### 1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΒΑΛ Α.Ε. (η «Εταιρεία») και τις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»).

Η ΕΛΒΑΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. (η «Εταιρεία») και οι θυγατρικές της (μαζί ο «Όμιλος») δραστηριοποιείται, παραγωγικά, στην Ελλάδα, στην Μ. Βρετανία και στην Βουλγαρία (μέσω της θυγατρικής ΕΤΕΜ Α.Ε.), και προωθεί τα προϊόντα της διεθνώς, με κυριότερους προορισμούς την Ε.Ε., τις ΗΠΑ και την Α. Ανατολή.

Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, *Λ. Μεσογείων 2-4, Αθήνα και τα Γραφεία της είναι στο 57ο χιλ. Εθν. Οδού Αθηνών-Λαμίας, Οινόφυτα, Βοιωτίας*. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι [www.elval.gr](http://www.elval.gr)

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 11<sup>η</sup> Μαΐου 2007.

### 2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας της τρίμηνης περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2007 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και γνωστοποιήσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2006, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση [www.elval.gr](http://www.elval.gr).

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2006.

Έχει γίνει έκδοση νέων ΔΠΧΠ, τροποποιήσεων και διερμηνειών, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2007 ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Διοίκησης του Ομίλου και της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω:

**ΔΠΧΠ 7, Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων -Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2007)

Το ΔΠΧΠ 7 απαιτεί περαιτέρω γνωστοποιήσεις αναφορικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα με σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης και συγκεκριμένα απαιτεί τη γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κινδύνους προερχόμενους από χρηματοοικονομικά μέσα. Ειδικότερα, προκαθορίζει ελάχιστες απαιτούμενες γνωστοποιήσεις σε σχέση με τον πιστωτικό κίνδυνο, τον κίνδυνο ρευστότητας και τον κίνδυνο αγοράς (επιβάλλει την ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς). Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 (Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις Τραπεζών και Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων) και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, (Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση). Έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρείες που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ.

Η σχετική προσαρμογή του ΔΛΠ 1 αφορά σε γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μίας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Ο όμιλος βρίσκεται σε στάδιο εξέτασης των επιπτώσεων του ΔΠΧΠ 7 στις οικονομικές του καταστάσεις.

**ΔΠΧΠ 8, Λειτουργικοί Τομείς** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009)

Το ΔΠΧΠ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 *Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα* και υιοθετεί μια διοικητική προσέγγιση αναφορικά με τις οικονομικές πληροφορίες που δίνονται κατά τομέα. Η πληροφόρηση που θα παρέχεται θα είναι αυτή που χρησιμοποιεί η διοίκηση εσωτερικά για την αξιολόγηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων και την κατανομή πόρων σε αυτούς τους τομείς. Αυτή η πληροφόρηση μπορεί να είναι διαφορετική από αυτή που παρουσιάζεται στον ισολογισμό και κατάσταση αποτελεσμάτων και οι εταιρείες θα πρέπει να δώσουν επεξηγήσεις και συμφωνίες αναφορικά με τις εν λόγω

διαφορές. Ο Όμιλος είναι στη διαδικασία εκτίμησης της επίδρασης αυτού του προτύπου στις οικονομικές του καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

**Διερμηνεία 7, Εφαρμογή της προσέγγισης αναμόρφωσης του ΔΛΠ 29- Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Μαρτίου 2006)

Η Διερμηνεία 7 απαιτεί όπως στην περίοδο κατά την οποία μια εταιρεία διαπιστώνει την ύπαρξη υπερπληθωρισμού στην οικονομία του νομίσιματος λειτουργίας της, χωρίς να υπήρξε υπερπληθωρισμός την προηγούμενη περίοδο, να εφαρμόζει τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 29 σαν να ήταν πάντοτε οικονομία σε κατάσταση υπερπληθωρισμού.

Η Διερμηνεία 7 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**Διερμηνεία 8, Πεδίο εφαρμογής ΔΠΧΠ 2** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Μαΐου 2006)

Η Διερμηνεία 8 διευκρινίζει ότι το ΔΠΧΠ 2 *Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών* εφαρμόζεται σε συναλλαγές στις οποίες μια εταιρεία παραχωρεί συμμετοχικούς τίτλους ή αναλαμβάνει την υποχρέωση να μεταβιβάσει μετρητά ή άλλα περιουσιακά στοιχεία (που βασίζονται στην τιμή των μετοχών της), όταν το προσδιορίσιμο αντάλλαγμα που έχει ληφθεί φαίνεται να είναι χαμηλότερο από την εύλογη αξία των συμμετοχικών τίτλων που παραχωρούνται ή των υποχρεώσεων που αναλαμβάνονται.

Η Διερμηνεία 8 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**Διερμηνεία 9, Επανεκτίμηση ενσωματωμένων παραγώγων** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιουνίου 2006)

Η Διερμηνεία 9 απαιτεί όπως μια εταιρεία εκτιμά κατά πόσο ένα συμβόλαιο περιέχει ένα ενσωματωμένο παράγωγο κατά τη στιγμή σύναψης του συμβολαίου, περίπτωση κατά την οποία απαγορεύει μεταγενέστερη επανεκτίμηση εκτός εάν υπάρχει μεταβολή στους όρους του συμβολαίου που μεταβάλλουν ουσιαστικά τις ταμιακές ροές.

Η Διερμηνεία 9 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

**Διερμηνεία 10, Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση και Απομείωση** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Νοεμβρίου 2006)

Η Διερμηνεία 10 μπορεί να έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις, σε περίπτωση που αναγνωριστεί ζημία απομείωσης σε ενδιάμεση περίοδο αναφορικά με υπεραξία ή επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους διαθέσιμους προς πώληση ή μη εισηγμένους συμμετοχικούς τίτλους που τηρούνται στο κόστος, καθώς αυτή η απομείωση δεν μπορεί να αντλιογιστεί σε επόμενες ενδιάμεσες ή ετήσιες οικονομικές καταστάσεις.

Η Διερμηνεία 10 δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

**Διερμηνεία 11, ΔΠΧΠ 2 – Συναλλαγές με Ίδιες Μετοχές και μεταξύ εταιριών ιδίου Ομίλου** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Μαρτίου 2007)

Αυτή η Διερμηνεία απαιτεί όπως συναλλαγές στις οποίες παραχωρείται σε εργαζόμενο δικαίωμα επί συμμετοχικών τίτλων, θεωρούνται για σκοπούς λογιστικής αντιμετώπισης ως αμοιβές που καθορίζονται από την αξία της μετοχής και διακανονίζονται με συμμετοχικούς τίτλους, ακόμη και στην περίπτωση όπου η εταιρεία επιλέγει ή έχει την υποχρέωση να αγοράσει αυτούς τους συμμετοχικούς τίτλους από τρίτους ή οι μέτοχοι της εταιρείας παρέχουν τους προς παραχώρηση τίτλους. Η Διερμηνεία επεκτείνεται επίσης και στον τρόπο που οι θυγατρικές χειρίζονται, στις απλές τους οικονομικές καταστάσεις, προγράμματα όπου οι εργαζόμενοι τους λαμβάνουν δικαιώματα επί συμμετοχικών τίτλων της μητρικής εταιρείας.

Η Διερμηνεία 11 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

**Διερμηνεία 12, Συμβάσεις Παραχώρησης (Service Concession Arrangements)** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2008)

Η Διερμηνεία 12 πραγματεύεται τον τρόπο με τον οποίο οι παραχωρησιούχοι θα πρέπει να εφαρμόζουν τα υπάρχοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) για να καταχωρήσουν τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν και τα δικαιώματα που τους παραχωρούνται στις σχετικές συμβάσεις παραχώρησης. Με βάση τη Διερμηνεία οι παραχωρησιούχοι δεν θα πρέπει να αναγνωρίσουν τη σχετική υποδομή ως ενσώματα πάγια στοιχεία, αλλά να αναγνωρίσουν ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού κατά ή ένα ασώματο περιουσιακό στοιχείο.

Η Διερμηνεία 12 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

### 3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες αφορούν κυρίως φόρο εισοδήματος.

Οι εταιρείες του Ομίλου υπόκεινται σε διαφορετικές νομοθεσίες φορολογίας εισοδήματος. Προκειμένου να προσδιοριστεί η πρόβλεψη του Ομίλου για τους φόρους εισοδήματος απαιτείται ουσιαστική αντίληψη των ανωτέρω. Κατά την κανονική ροή των εργασιών της επιχείρησης λαμβάνουν χώρα πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο ακριβής υπολογισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Στην περίπτωση που οι τελικοί φόροι που προκύπτουν μετά από τους φορολογικούς ελέγχους είναι διαφορετικοί από τα ποσά που αρχικά είχαν καταχωρηθεί, οι διαφορές αυτές θα επηρεάσουν το φόρο εισοδήματος και τις προβλέψεις για αναβαλλόμενους φόρους στην χρήση που ο προσδιορισμός των φορολογικών διαφορών έλαβε χώρα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις σχετικά με την αποτίμηση των αποθεμάτων στη μικρότερη τιμή μεταξύ τρέχουσας και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Η ρευστοποιήσιμη αξία μπορεί να διαφέρει σε σχέση με εκείνη που εκτιμήθηκε κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων. Επιπλέον η Εταιρεία και ο Όμιλος προβαίνουν σε εκτιμήσεις σχετικά με την αποτίμηση των επενδύσεων σε επιχειρήσεις και σε πάγιο εξοπλισμό στην μικρότερη τιμή μεταξύ τρέχουσας και ανακτήσιμης αξίας αυτών. Τα πραγματικά ποσά μπορεί να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων.

Οι προβλέψεις υπολογίζονται στην παρούσα αξία των εξόδων τα οποία, βάσει της καλύτερης εκτίμησης της διοίκησης, απαιτούνται να καλύψουν την παρούσα υποχρέωση την ημερομηνία του ισολογισμού. Το προεξοφλητικό επιτόκιο που χρησιμοποιείται για τον προσδιορισμό της παρούσας αξίας αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες αγοραίες εκτιμήσεις για την χρονική αξία του χρήματος και αυξήσεις που αφορούν τη συγκεκριμένη υποχρέωση.

#### 4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Ο Όμιλος διαχωρίζεται σε 3 επιχειρηματικούς τομείς:

- (1) Έλαση αλουμινίου
- (2) Διέλαση αλουμινίου
- (3) Επιχάρτωση & Μορφοποίηση Αλουμινίου

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006 (Ποσά Ευρώ)	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
<b>Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα</b>	<b>177.372.799</b>	<b>33.948.231</b>	<b>6.439.806</b>	<b>1.196.596</b>	<b>218.957.432</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-12.691.755	-1.474.395	-270.647	-188.815	-14.625.612
<b>Καθαρές πωλήσεις</b>	<b>164.681.044</b>	<b>32.473.836</b>	<b>6.169.159</b>	<b>1.007.781</b>	<b>204.331.820</b>
Λειτουργικά κέρδη	6.052.026	2.297.145	-100.270	243.194	8.492.095
Χρηματοοικονομικά έσοδα - έξοδα	-1.184.206	-627.127	-33.868	-954	-1.846.155
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων				323.056	323.056
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>4.867.820</b>	<b>1.670.018</b>	<b>-134.138</b>	<b>565.296</b>	<b>6.968.996</b>
Φόρος εισοδήματος	-1.758.350	-434.256	291	-76.866	-2.269.181
<b>Καθαρό κέρδος</b>	<b>3.109.470</b>	<b>1.235.762</b>	<b>-133.847</b>	<b>488.430</b>	<b>4.699.815</b>

31/3/2006	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
Ενεργητικό	731.300.730	201.483.752	28.719.907	1.455.260	962.959.649
Σύνολο υποχρεώσεων	265.432.964	95.243.019	7.253.160	384.785	368.313.928
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	2.950.289	1.241.616	91.435		4.283.340

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2006 (Ποσά Ευρώ)	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	-9.011.223	-1.515.840	-278.136		-10.805.199
Αποσβέσεις άυλων παγίων	-390.457	-124.656	-5.468		-520.581
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα		-115.680			-115.680
<b>Σύνολο αποσβέσεων</b>	<b>-9.401.680</b>	<b>-1.756.176</b>	<b>-283.604</b>	<b>-</b>	<b>-11.441.460</b>
Απομείωση απαιτήσεων	-434.545	-362.629			-797.174
Απομείωση αποθεμάτων					-

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2007

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2007 (Ποσά Ευρώ)	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
<b>Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα</b>	<b>236.718.267</b>	<b>38.919.653</b>	<b>8.767.784</b>	<b>1.422.730</b>	<b>285.828.434</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-14.353.373	-2.155.317	-289.783	-314.211	-17.112.684
<b>Καθαρές πωλήσεις</b>	<b>222.364.894</b>	<b>36.764.336</b>	<b>8.478.001</b>	<b>1.108.519</b>	<b>268.715.750</b>
Λειτουργικά κέρδη	9.472.516	3.137.091	361.684	428.170	13.399.461
Χρηματοοικονομικά έσοδα - έξοδα	-450.930	-824.896	-45.927	-1.368	-1.323.121
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων				241.701	241.701
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>9.021.586</b>	<b>2.312.195</b>	<b>315.757</b>	<b>668.503</b>	<b>12.318.041</b>
Φόρος εισοδήματος	-2.018.436	-331.943	-78.945	126.530	-2.302.794
<b>Καθαρό κέρδος</b>	<b>7.003.150</b>	<b>1.980.252</b>	<b>236.812</b>	<b>795.033</b>	<b>10.015.247</b>

31/3/2007	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
Ενεργητικό	785.545.271	224.719.365	35.047.881	1.398.446	1.046.710.963
Σύνολο υποχρεώσεων	297.115.420	112.482.722	10.096.291	503.277	420.197.710
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	6.192.448	3.580.093	345.064		10.117.605

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τους 3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2007

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2007 (Ποσά Ευρώ)	Έλαση	Διέλαση	Επιχάρτωση & Μορφοποίηση	Μη Κατανεμηθέντα	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	-9.151.531	-1.646.108	-333.787		-11.131.463
Αποσβέσεις άυλων παγίων	-293.804	-122.568	-5.388		-421.760
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα		-58.188			-58.188
<b>Σύνολο αποσβέσεων</b>	<b>-9.445.335</b>	<b>-1.826.864</b>	<b>-339.175</b>	<b>-37</b>	<b>-11.611.411</b>
Απομείωση απαιτήσεων	-504.472	-257.24	-20455		-550.651
Απομείωση αποθεμάτων					-

Σημειώσεις:

1. Στο ενεργητικό δεν συμπεριλαμβάνεται η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση, οι συμμετοχές και τα παράγωγα που διακρατούνται για εμπορικούς σκοπούς

2. Στις υποχρεώσεις συμπεριλαμβάνονται οι λειτουργικές υποχρεώσεις (συμπεριλαμβανομένων και των παραγώγων που προσδιορίζονται για αντιστάθμιση μελλοντικών συναλλαγών). Δεν συμπεριλαμβάνονται οι φορολογικές υποχρεώσεις και τυχόν δανεισμός που δεν μπορεί να κατανεμηθεί στους κλάδους (corporate borrowings)

## 5. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

### ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε Εύρω</i>	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητοπ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Κόστος ή εύλογη αξία</b>							
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>42.151.011</b>	<b>97.660.302</b>	<b>447.909.046</b>	<b>11.099.292</b>	<b>10.319.252</b>	<b>19.583.145</b>	<b>628.722.048</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-27.148	-62.397	-732.159	-7.730	1.124	-13.165	-841.475
Προσθήκες	1.055.162	28.381	432.963	288.996	78.911	8.194.657	10.079.070
Πωλήσεις				-70.373			-70.373
Ανακατανομές	32.823	920.618	3.290.827	19.111	6.145	-4.269.524	-
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>43.211.848</b>	<b>98.546.904</b>	<b>450.900.677</b>	<b>11.329.296</b>	<b>10.405.432</b>	<b>23.495.113</b>	<b>637.889.270</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>	-	<b>-16.191.254</b>	<b>-108.665.033</b>	<b>-7.897.101</b>	<b>-8.264.922</b>	-	<b>-141.018.310</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	12.417	273.362	8.561	-685		293.655
Αποσβέσεις περιόδου	-	-1.318.605	-9.358.262	-257.244	-197.352		-11.131.463
Πωλήσεις	-			64.941			64.941
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	-	<b>-17.497.442</b>	<b>-117.749.933</b>	<b>-8.080.843</b>	<b>-8.462.959</b>	-	<b>-151.791.177</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>43.211.848</b>	<b>81.049.462</b>	<b>333.150.744</b>	<b>3.248.453</b>	<b>1.942.473</b>	<b>23.495.113</b>	<b>486.098.093</b>

Η θυγατρική εταιρεία Bridgnorth έχει προσωρινά εκτός λειτουργίας μηχανήματα αναπόσβεστης αξίας 3,7 εκ. ευρώ. Η εν λόγω θυγατρική λειτουργεί ως μία μονάδα παραγωγής ταμειακών ροών (cash generating unit) και με βάση τις προβλεπόμενες ταμειακές ροές της δεν προκύπτει ανάγκη απομείωσης.

### ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε Εύρω</i>	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητοπ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Κόστος ή εύλογη αξία</b>							
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>24.288.238</b>	<b>55.862.268</b>	<b>298.145.534</b>	<b>7.846.572</b>	<b>6.544.737</b>	<b>7.417.094</b>	<b>400.104.443</b>
Προσθήκες	1.055.162	28.381	358.210	192.514	20.909	2.975.691	4.630.867
Πωλήσεις				-53.049			-53.049
Αναπροσαρμογές			106.461	-106.461			-
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>25.343.400</b>	<b>55.890.649</b>	<b>298.610.205</b>	<b>7.879.576</b>	<b>6.565.646</b>	<b>10.392.785</b>	<b>404.682.261</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>							
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>	-	<b>-9.400.109</b>	<b>-64.052.919</b>	<b>-5.872.503</b>	<b>-5.781.053</b>	-	<b>-85.106.584</b>
Αποσβέσεις περιόδου	-	-808.251	-5.678.964	-177.246	-96.903		-6.761.364
Πωλήσεις	-			51.948			51.948
Ανακατανομές	-		-67.425	67.425			-
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	-	<b>-10.208.360</b>	<b>-69.799.308</b>	<b>-5.930.376</b>	<b>-5.877.956</b>	-	<b>-91.816.000</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>25.343.400</b>	<b>45.682.289</b>	<b>228.810.897</b>	<b>1.949.200</b>	<b>687.690</b>	<b>10.392.785</b>	<b>312.866.261</b>

## 6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

### ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Έξοδα αναπτυξής	Σήματα και άδειες	Λογισμικό	Λοιπά	Σύνολο
<b>Κόστος ή εύλογη αξία</b>					
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>		2.108	8.449.287	210.761	8.662.156
Συναλλαγματικές διαφορές		2	140	-1.783	-1.641
Προσθήκες	7.025	54	31.456		38.535
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>7.025</b>	<b>2.164</b>	<b>8.480.883</b>	<b>208.978</b>	<b>8.699.050</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>					
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>		-2.108	-6.961.380	-194.859	-7.158.347
Συναλλαγματικές διαφορές			-123	1.783	1.660
Αποσβέσεις περιόδου	-585		-419.425	-1.750	-421.760
Ανακατανομές					-
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>-585</b>	<b>-2.108</b>	<b>-7.380.928</b>	<b>-194.826</b>	<b>-7.578.447</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>6.440</b>	<b>56</b>	<b>1.099.955</b>	<b>14.152</b>	<b>1.120.603</b>

### ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Έξοδα αναπτυξής	Σήματα και άδειες	Λογισμικό	Σύνολο
<b>Κόστος ή εύλογη αξία</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007</b>			5.289.084	5.289.084
Προσθήκες	7.025		5.890	12.915
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>7.025</b>	<b>-</b>	<b>5.294.974</b>	<b>5.301.999</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006</b>			-4.370.892	-4.370.892
Αποσβέσεις περιόδου	-585		-256.768	-257.353
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>-585</b>	<b>-</b>	<b>-4.627.660</b>	<b>-4.628.245</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>6.440</b>	<b>-</b>	<b>667.314</b>	<b>673.754</b>

## 7. Επενδύσεις σε ακίνητα

Οι επενδύσεις σε ακίνητα κατά την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 και 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2007 αφορούν σε κτίρια, προέρχονται από θυγατρικές της Εταιρείας και αναλύονται ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006
<b>Κόστος ή εύλογη αξία</b>		
<b>Υπόλοιπο έναρξης καθαρό</b>	5.448.711	5.637.258
Προσθήκες	-	101.798
Αποσβέσεις χρήσης	-58.188	-290.345
<b>Υπόλοιπο σε ισολογισμό</b>	<b>5.390.523</b>	<b>5.448.711</b>

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006
Έσοδα από μισθώματα που έχουν αναγνωριστεί	243.359	877.725
Άμεσα λειτουργικά έξοδα σχετικά με επενδύσεις σε ακίνητα από τις οποίες εισπράττονται μισθώματα	-82.321	-365.333
<b>Σύνολο</b>	<b>161.038</b>	<b>512.392</b>

## 8. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 31/03/2007	1/1 έως 31/03/2006	1/1 έως 31/03/2007	1/1 έως 31/03/2006
Κέρδη Περιόδου	10.015.247	4.699.815	7.691.342	3.874.890
Προσαρμογές για:				
Φόρο	2.302.794	2.269.181	2.059.893	1.401.251
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	11.131.463	10.805.200	6.761.364	6.755.502
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	421.760	520.581	257.353	343.854
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα	58.188	115.681	-	-
Απομειώσεις (Κέρδη)/ ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-8.932	8.270	-7.303	8.604
Αποτέλεσμα αντιστάθμισης κινδύνου (Εσοδα) τόκων	-1.743.351	-	-1.743.351	-
Εξοδα τόκων	-1.980.907	-1.300.368	-1.747.893	-942.957
(Εσοδα) από μερίσματα (Αποσβέσεις) επιχορηγήσεων (Κέρδη) / ζημιές από συνδεδεμένες εταιρίες	3.304.028 -379.898 -215.339 138.197	3.146.524 - -238.748 -323.056	1.579.584 -1.866.040 -165.900 -	1.776.654 -574.000 -165.898 -
	<b>23.043.250</b>	<b>19.775.797</b>	<b>12.819.049</b>	<b>12.477.900</b>
<b>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</b>				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων (Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	10.725.526 -52.800.655	-11.794.209 -27.430.035	19.660.783 -46.404.115	-6.475.405 -17.794.486
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων	14.026.659 -225.855	4.518.415 -33.591	9.834.182 -95.710	4.885.919 -
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	154.873	203.287	144.455	187.500
	<b>-28.119.452</b>	<b>-34.536.133</b>	<b>-16.860.405</b>	<b>-19.196.472</b>
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>-5.076.202</b>	<b>-14.760.335</b>	<b>-4.041.356</b>	<b>-6.718.572</b>

## 9. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση

Δεν υπήρξε καμία μεταβολή στις συμμετοχές της Εταιρείας σε θυγατρικές εταιρείες εντός του τριμήνου του 2007.

Ποσά σε Ευρώ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006
<b>Αρχή περιόδου</b>	<b>81.362.181</b>	<b>81.362.181</b>
Προσθήκες	-	-
Απομειώσεις	-	-
<b>Υπόλοιπο λήξεως</b>	<b>81.362.181</b>	<b>81.362.181</b>

## 10. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση

Η μεταβολή στις επενδύσεις της Εταιρείας και του Ομίλου σε συγγενείς εταιρείες εντός του τριμήνου 2007 παρουσιάζεται κατωτέρω:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006	31/03/2007	31/12/2006
<b>Αρχή περιόδου</b>	<b>7.635.257</b>	<b>6.827.361</b>	<b>4.361.423</b>	<b>4.361.423</b>
Μερίδιο κέρδους/ (ζημιάς) μετά φόρων	-138.197	1.260.394	-	-
Εισπραχθέντα μερίσματα (-)	-	20.040	-	-
Προσθήκες	-	-	-	-
Πωλήσεις	-	(484.605)	-	-
Απομειώσεις	-14	12.067	-	-
<b>Υπόλοιπο λήξεως</b>	<b>7.497.046</b>	<b>7.635.257</b>	<b>4.361.423</b>	<b>4.361.423</b>

## 11. Δανεισμός

Τα μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια της Εταιρείας και του Ομίλου κατά την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 και την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2007 αναλύονται ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	34.199.377	38.263.463	6.079.869	8.079.869
Ομολογιακά Δάνεια	153.750.000	153.750.000	105.000.000	105.000.000
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>187.949.377</b>	<b>192.013.463</b>	<b>111.079.869</b>	<b>113.079.869</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	107.176.076	83.844.929	34.972.250	28.153.795
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>107.176.076</b>	<b>83.844.929</b>	<b>34.972.250</b>	<b>28.153.795</b>
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>295.125.453</b>	<b>275.858.392</b>	<b>146.052.119</b>	<b>141.233.664</b>
Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:				
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Μεταξύ 1 και 2 ετών	70.172.487	70.208.025	42.116.208	42.116.209
Μεταξύ 2 και 5 ετών	117.119.747	121.448.295	68.963.661	70.963.660
Πάνω από 5 έτη	657.143	357.143	-	-
	<b>187.949.377</b>	<b>192.013.463</b>	<b>111.079.869</b>	<b>113.079.869</b>

Οι εύλογες αξίες των δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές αξίες τους καθώς τα δάνεια φέρουν κυμαινόμενα επιτόκια. Ο Όμιλος έχει διαθέσιμα επαρκή πιστωτικά όρια για να καλύψει μελλοντικές εταιρικές ανάγκες

## 12. Χρηματοδοτικές Μισθώσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006
<b>Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα</b>		
Μέχρι 1 έτος	57.525	68.398
Από 1 έως 5 έτη	52.549	57.858
<b>Σύνολο</b>	<b>110.074</b>	<b>126.256</b>
Μείον: Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	-1.789	-2.463
<b>Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης</b>	<b>108.285</b>	<b>123.793</b>
Η τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύεται ως εξής:		
Μέχρι 1 έτος	55.904	66.341
Από 1 έως 5 έτη	52.381	57.452
<b>Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης</b>	<b>108.285</b>	<b>123.793</b>

### 13. Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία

Τα παράγωγα κατά την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 και την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2007 αναλύονται ως ακολούθως:

Παράγωγα	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	491.671	404.560	341.647	294.310
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης συναλλάγματος (fx future contracts)	733.666	82.481	65.044	25.394
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	622.072	655.863	61.147	55.380
<b>Σύνολο</b>	<b>1.847.409</b>	<b>1.142.904</b>	<b>467.838</b>	<b>375.084</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	-	20.216	-	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης συναλλάγματος (fx future contracts)	458.095	964.820	458.095	316.537
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	4.210.277	4.416.795	3.333.862	3.846.519
<b>Σύνολο</b>	<b>4.668.372</b>	<b>5.401.831</b>	<b>3.791.957</b>	<b>4.163.056</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	89.329	54.672	-	-
Συμβάσεις ανταλλαγής συναλλάγματος (foreign exchange swaps)	-	147.345	-	63.637
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	-	593	-	593
<b>Σύνολο</b>	<b>89.329</b>	<b>202.610</b>	<b>-</b>	<b>64.230</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	-	92.113	-	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης συναλλάγματος (fx future contracts)	1.132.271	958.316	776.321	904.929
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	1.988.631	2.022.541	1.883.905	1.916.982
<b>Σύνολο</b>	<b>3.120.902</b>	<b>3.072.970</b>	<b>2.660.226</b>	<b>2.821.911</b>
<b>Λεπτομέρειες συμβάσεων παραγώγων</b>				
Ονομαστική αξία Παραγώγων Ανταλλαγής Επιτοκίων	75.494.793	70.859.092	35.000.000	30.000.000
Ονομαστική αξία Παραγώγων Αλουμινίου	33.547.229	35.167.046	22.743.307	21.827.353
Ονομαστική αξία Παραγώγων Συναλλάγματος	229.555.198	223.431.218	120.198.465	124.376.311

### 14. Δεσμεύσεις

#### 1. Συμβατικές δεσμεύσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006
Ενσώματα πάγια στοιχεία	2.544.899	323.226
	<b>2.544.899</b>	<b>323.226</b>

#### 2. Υποχρεώσεις από Λειτουργικές Μισθώσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2007	31/12/2006	31/03/2007	31/12/2006
Έως 1 έτος	772.610	715.916	466.503	458.671
Από 1-5 έτη	2.160.746	2.400.028	1.319.002	1.635.799
Περισσότερα από 5 έτη	450.494	803.512	262.694	280.095
	<b>3.383.850</b>	<b>3.919.456</b>	<b>2.048.199</b>	<b>2.374.565</b>

## 15. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i> <b>Υποχρεώσεις</b>	<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	
	<b>31/03/2007</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>31/03/2007</b>	<b>31/12/2006</b>
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων της προμηθευτές	3.776.334	1.119.748	3.656.382	947.102
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων με πελάτες	659.516	639.516	240.000	220.000
<b>Σύνολο</b>	<b>4.435.850</b>	<b>1.759.264</b>	<b>3.896.382</b>	<b>1.167.102</b>

<i>Ποσά σε Ευρώ</i> <b>Απαιτήσεις</b>	<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	
	<b>31/03/2007</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>31/03/2007</b>	<b>31/12/2006</b>
Εγγυήσεις για εξασφάλιση απαιτήσεων από πελάτες	254.201	254.201	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>254.201</b>	<b>254.201</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

- Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη και υποθήκες.

**Εκπομπές CO<sub>2</sub>:** Σύμφωνα με την Οδηγία 2003/87 (η οποία έχει ήδη ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία με την Κοινή Υπουργική Απόφαση Η.Π. 54409/2632/27-12-2004) για την Εμπορία Δικαιωμάτων Εκπομπών Διοξειδίου έχει υποβληθεί Εθνικό Σχέδιο Κατανομής Δικαιωμάτων Εκπομπών («ΕΣΚΔΕ») για την τριετία 2005-2007, το οποίο προσδιορίζει τη συνολική ποσότητα των δικαιωμάτων, την κατανομή μεταξύ των υπόχρεων εγκαταστάσεων και το σύνολο των βασικών κανόνων που διέπουν την κατανομή δικαιωμάτων καθώς και τη λειτουργία του σχετικού συστήματος και αναμένεται η οριστικοποίησή της.

Η ΕΛΒΑΛ Α.Ε., με βάση την αρχική κατανομή που της αναλογεί από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2005, από το Εθνικό Σχέδιο Κατανομής Εκπομπών CO<sub>2</sub> υπολόγισε τα ελλείμματα που αφορούν τις χρήσεις 2005, 2006 και 2007.

## 16. Φόροι εισοδήματος

### Α) Φόροι εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος, όπως αυτός απεικονίζεται στις ενδιάμεσες συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων αναλύεται ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2007</b>	<b>31/3/2006</b>	<b>31/3/2007</b>	<b>31/3/2006</b>
Τρέχων φόρος	1.600.439	1.913.104	1.272.232	1.138.002
Αναβαλλόμενος φόρος	702.355	356.076	787.661	263.249
<b>Σύνολο</b>	<b>2.302.794</b>	<b>2.269.181</b>	<b>2.059.893</b>	<b>1.401.251</b>

Από το 2001 έως τις 31 Δεκεμβρίου 2006, η Εταιρεία είχε πραγματοποιήσει επενδύσεις ύψους 100 εκατ. € περίπου, υπαγόμενες στους αναπτυξιακούς νόμους 2601/1998 και 3299/2004. Βάσει αυτών η Εταιρεία δικαιούται στο σχηματισμό αφορολόγητου αποθεματικού από λογιστικά κέρδη και επαρκή φορολογικά κέρδη επόμενων χρήσεων, μέγιστου ύψους 63 εκατ. € περίπου. Το δικαίωμα αυτό εκπνέει σταδιακά από την χρήση 2011. Η Εταιρεία έχει σχηματίσει μελλοντική φορολογική ωφέλεια ύψους 1,7 εκ. ευρώ περίπου, εκτιμώντας συντηρητικά, την πιθανότητα επίτευξης των απαιτούμενων διανεμητών φορολογικών κερδών σε βραχύ χρονικό ορίζοντα (συνήθως ενός έτους).

## **B) Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις**

Οι χρήσεις κατά τις οποίες η μητρική Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα:

<u>Επωνυμία εταιρίας</u>	<u>Χώρα καταστατικής έδρας</u>	<u>Συμμετοχή</u>	<u>Μέθοδος ενσωμάτωσης</u>	<u>Ανέλεγκτες χρήσεις</u>
ΕΛΒΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική		2003-2006
ΕΤΕΜ Α.Ε.	Ελλάδα	58,15%	Ολική Ενοποίηση	2005-2006
ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	99,99%	Ολική Ενοποίηση	2003-2006
ΒΙΟΜΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Ολική Ενοποίηση	2002-2006
ΕΛΒΑΛ COLOUR Α.Ε.	Ελλάδα	95,94%	Ολική Ενοποίηση	2005-2006
ΒΙΕΞΑΛ ΕΠΕ	Ελλάδα	73,33%	Ολική Ενοποίηση	2003-2006
BRIDGNORTH ALUMINIUM Ltd	Αγγλία	100,00%	Ολική Ενοποίηση	-
BLYTHE Ltd	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση	-
STEELMET ROMANIA S.A.	Ρουμανία	51,63%	Ολική Ενοποίηση	2002-2006
ΚΑΝΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	89,54%	Ολική Ενοποίηση	2005-2006
ATHENS ART CENTRE	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2005-2006
ΑΝΑΜΕΤ Α.Ε.	Ελλάδα	26,67%	Καθαρή Θέση	2000-2006
ΣΤΗΛΜΕΤ Α.Ε.	Ελλάδα	29,56%	Καθαρή Θέση	2003-2006
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	33,32%	Καθαρή Θέση	2003-2006
ΒΕΠΕΜ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Καθαρή Θέση	2003-2006
ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση	2003-2006
ΤΕΡΟ ΜΕΤΑΛ ΑΓ	Γερμανία	40,39%	Καθαρή Θέση	-
METAL GLOBE Doo	Γιουγκοσλαβία	40,00%	Καθαρή Θέση	-

## 17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κυριότερες συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την 31/03/2007 και την 31/03/2006 και οι αντίστοιχες απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2007 και 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 αναλύονται ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/3/2006	31/3/2007	31/3/2006
<b>Πωλήσεις αγαθών</b>				
Θυγατρικές	-	-	10.658.089	8.231.823
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	14.713.213	13.267.021	12.783.931	11.355.538
	<b>14.713.213</b>	<b>13.267.021</b>	<b>23.442.020</b>	<b>19.587.361</b>
<b>Πωλήσεις υπηρεσιών</b>				
Θυγατρικές	-	-	36.787	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	412.300	7.811	144.746	-
	<b>412.300</b>	<b>7.811</b>	<b>181.533</b>	-
<b>Αγορές αγαθών</b>				
Θυγατρικές	-	-	4.305.170	4.669.082
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	14.281.309	6.352.888	2.079.806	1.608.080
	<b>14.281.309</b>	<b>6.352.888</b>	<b>6.384.976</b>	<b>6.277.162</b>
<b>Αγορές υπηρεσιών</b>				
Θυγατρικές	-	-	228.419	346.975
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	2.959.024	2.247.293	2.788.896	1.802.664
	<b>2.959.024</b>	<b>2.247.293</b>	<b>3.017.315</b>	<b>2.149.639</b>
<b>Αγορές παγίων</b>				
Θυγατρικές	-	-	-	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	301.000	56.560	-	-
	<b>301.000</b>	<b>56.560</b>	-	-

### Παροχές προς τη Διοίκηση

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/03/2006	31/3/2007	31/03/2006
Αμοιβές - Ωφελήματα για μέλη ΔΣ και Στελέχη	516.761	306.588	331.050	201.027
	<b>516.761</b>	<b>306.588</b>	<b>331.050</b>	<b>201.027</b>

### Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών, υπηρεσιών, παγίων κλπ

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
<b>Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:</b>				
Θυγατρικές	-	-	16.118.333	14.891.471
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	18.497.816	14.991.817	15.921.306	12.683.459
	<b>18.497.816</b>	<b>14.991.817</b>	<b>32.039.639</b>	<b>27.574.930</b>
<b>Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:</b>				
Θυγατρικές	-	-	13.026.747	12.789.186
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	12.292.961	12.048.687	4.428.346	4.377.107
	<b>12.292.961</b>	<b>12.048.687</b>	<b>17.455.093</b>	<b>17.166.293</b>

## 18. Κέρδη ανά μετοχή

### Συνεχιζόμενες δραστηριότητες Βασικά και μειωμένα

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου.

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2007	31/3/2006	31/3/2007	31/3/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	8.950.765	4.081.047	7.691.342	3.874.890
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	124.060.815	124.060.815	124.060.815	124.060.815
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,072	0,033	0,062	0,031

## 19. Επιπρόσθετες πληροφορίες

- Η ΕΤΕΜ τον Ιανουάριο του 2007 κατέβαλε το οφειλόμενο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρείας MORPETS LTD, ποσού € 2.512.500. Η MORPETS LTD ανήκει κατά 100% στην ΕΤΕΜ και θα αποτελέσει στο μέλλον την εταιρεία με την οποία η ΕΤΕΜ θα συμμετάσχει στην επένδυση της Λιβύης.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν Εταιρείας 833, Ομίλου 2.237

## 20. Μεταγενέστερα γεγονότα

- Κατά τον μήνα Απρίλιο 2007 κατεβλήθη από την μητρική εταιρεία το οφειλόμενο μετοχικό κεφάλαιο της νεοϊδρυθείσας εταιρείας ΑΦΣΕΛ Α.Ε. ποσού € 90.000. Η ΑΦΣΕΛ Α.Ε. ανήκει κατά 50% στην ΕΛΒΑΛ και κατά 50% στην ιαπωνική εταιρεία Furukawa-Sky.
- Η ΕΤΕΜ στην Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 14/06/2006 ενέκρινε τη λήψη ομολογιακού δανείου μέχρι ποσού 25 εκατ. € για αντικατάσταση υφιστάμενων βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων και χρηματοδότηση επενδυτικών προγραμμάτων της εταιρείας. Δυνάμει της απόφασης αυτής, την 30<sup>η</sup> Απριλίου 2007 έγινε εκταμίευση ποσού 5 εκ. €. το οποίο αντιστοιχεί σε 4 ομολογίες των 1,25 εκατ. € έκαστη, βάσει σύμβασης με πιστωτικό ίδρυμα με ορίζοντα αποπληρωμής σε τέσσερις ισόποσες ετήσιες δόσεις, αρχής γενομένης τη δεύτερη επέτειο λήξης του δανείου. Το δάνειο φέρει επιτόκιο Euribor πλέον περιθωρίου.

## 21. Ανακατάταξη Κονδυλίων

Σε σχέση με τις δημοσιευμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 31/3/2006 έχουν γίνει οι ακόλουθες ανακατατάξεις κονδυλίων στις ταμειακές ροές:

	ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ		ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>						
Έσοδα μείον έξοδα που δεν αποτελούν ροές	(489.086)	(165.898)	(238.748)	(165.898)	(250.338)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(77.293)		-	-	(77.293)	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.292.098)	(1.508.352)	(1.542.436)	(1.508.353)	250.338	-
Προβλέψεις		377.500		187.500		190.000
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(11.882.933)	(6.531.242)	(11.794.209)	(6.475.405)	(88.725)	(55.837)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(27.892.905)	(17.928.649)	(27.430.035)	(17.794.486)	(462.870)	(134.163)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	5.147.783	4.885.919	4.518.415	4.885.919	629.368	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(36.486.533)</b>	<b>(20.870.722)</b>	<b>(36.487.013)</b>	<b>(20.870.722)</b>	<b>480</b>	-
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>						
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(20.040)	-	4.243	-	(24.283)	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(20.040)</b>	<b>-</b>	<b>4.243</b>	<b>-</b>	<b>(24.283)</b>	<b>-</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>						
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	21.845.846	9.461.709	21.840.998	9.461.709	4.848	-
Εξοφλήσεις δανείων	(1.059.299)	(662.754)	(1.015.925)	(662.754)	(43.374)	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	43.374	-	-	-	43.374	-
Λοιπά	(24.283)	-	-	-	(24.283)	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>20.805.639</b>	<b>8.798.956</b>	<b>20.825.073</b>	<b>8.798.956</b>	<b>(19.434)</b>	<b>-</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(15.700.934)</b>	<b>(12.071.767)</b>	<b>(15.657.697)</b>	<b>(12.071.766)</b>	<b>(43.238)</b>	<b>-</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>13.712.643</b>	<b>1.291.962</b>	<b>13.712.643</b>	<b>1.291.962</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα έναρξης	-	-	(43.238)	-	43.238	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης</b>	<b>15.207.847</b>	<b>2.593.990</b>	<b>15.207.847</b>	<b>2.593.990</b>	<b>-</b>	<b>-</b>